

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CLAUDETE M. DERES - ME	Contratação de empresa para efetuar reparos em 02	1,0000 UN	1.100,0000	1.100,00
06.164.191/0001-03	Bandeiras Nacionais qu			
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Aditivo para limpeza de sistema de injeção e bicos	1,0000 UN	120,7400	120,74
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Anel vedador bujão carter	1,0000 UN	4,9800	4,98
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Correia dentada comandode válvulas	1,0000 UN	114,6900	114,69
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Correia do alternador	1,0000 UN	56,4100	56,41
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Elemento do filtro de ar	1,0000 UN	30,3300	30,33
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Filtro de ar	1,0000 UN	50,7100	50,71
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Filtro de combustível	1,0000 UN	41,9800	41,98
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Filtro de óleo do motor	1,0000 UN	29,6500	29,65
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Fluido p/ radiador 500 ml	1,0000 UN	31,0500	31,05
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Guarnicao da porta	1,0000 UN	191,1200	191,12
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Jogo de etiquetas-fixação de pinças de freio peças	2,0000 JG	21,2400	42,48
00.485.542/0003-63	para realização da revisão de 50.000km - qui			
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Jogo de palhetas	1,0000 JG	89,5300	89,53
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Jogo de pastilha de freio dianteira	1,0000 JG	192,6000	192,60
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Kit lubrificantes	1,0000 UN	38,1600	38,16
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Limpa freios	1,0000 UN	51,3000	51,30
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Mao-de-obrapara realização da revisão de 50.000km -	1,0000 UN	508,0000	508,00
00.485.542/0003-63	quinta re			
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Óleo motor SAE 5W30 SL	3,5000 L	44,8200	156,87
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Oxi sanitização	1,0000 UN	126,8400	126,84
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Pano de limpeza	3,0000 UN	1,8000	5,40
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Tensor da correia dentada GM Spin 1.8 LTZ 2012/13	1,0000 UN	133,2000	133,20
00.485.542/0003-63				
-----				-----
Total do Órgão				3.116,04

Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
GENTE SEGURADORA S/A	Seguro de veículo A-70 Uno Mille Fire Flex2007/2008,	1,0000 UN	291,0900	291,09

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

90.180.605/0001-02	placa APA 9780			
GENTE SEGURADORA S/A	Seguro de Veículo A-77 Gol 1.0 2006,placa ANX 2585	1,0000 UN	333,3400	333,34
90.180.605/0001-02				
JAIME ZANANDREA *	Contratação de empresacom a finalidade de desinstalar	1,0000 UN	200,0000	200,00
88.613.179/0001-01	da viatura A25, os			
JAIME ZANANDREA *	Rádio automotivo com entrada USB	1,0000 UN	230,0000	230,00
88.613.179/0001-01				

Total do Órgão				1.054,43

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Consertode um aspirador de pó da Prefeitura de	1,0000 UN	275,3500	275,35
20.088.798/0001-82	Erechim, qu			
DALL'AGNOL E DALL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Carga de gás P13Reempenho do empenho nº 2229/14 e	121,0000 UN	29,3300	3.548,93
10.816.928/0001-00	aditivo nº 496/2			
EFFICIENCE PROJETOS EM CONFORTO TERMICO LTDA	Conserto de ar condicionadopatrimoniado pela plaqueta	1,0000 UN	270,0000	270,00
06.128.510/0001-25	58313, 30.000 Btus, mar			
EFFICIENCE PROJETOS EM CONFORTO TERMICO LTDA	Contratação de empresaespecializada para conserto do	1,0000 UN	1.150,0000	1.150,00
06.128.510/0001-25	2º climatizador de			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Contrato	1.500,0000 UN	2,2500	3.375,00
89.423.768/0001-81	Administrativo nº 297/20			
INTEGRASUL SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA -EPP	Empenhopara pagamento de diária, deslocamento e	1,0000 UN	549,3500	549,35
06.249.471/0001-14	alimentaç			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Empenho complementarao empenho 491/2014, referente	1,0000 UN	183,8600	183,86
76.578.202/0001-87	readequação econômi			
SAQUETTI COM. E CONserto DE RELÓGIOS LTDA	Manutenção Preventiva e Corretiva em Relógio	1,0000 UN	189,5800	189,58
79.922.571/0001-33	pontomarca HENRY modelo CARD III..			
SAQUETTI COM. E CONserto DE RELÓGIOS LTDA	Manutenção Preventiva e Corretiva em Relógio	1,0000 UN	3.981,4200	3.981,42
79.922.571/0001-33	Pontomarca HENRY modelo ORION 5.			

Total do Órgão				13.523,49

Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CENTRO DE EDUCACAO POPULAR	Empenhreferente Aditivo 046/2014 ao Convênio nº	1,0000 UN	3.000,0000	3.000,00
91.565.465/0001-45	053/2009			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso do servidores da Secretaria	694,0000 UN	2,2500	1.561,50
89.423.768/0001-81	de Desenvolvi			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Empenho complementarao empenho 488/2014, referente	1,0000 UN	4.560,8600	4.560,86
76.578.202/0001-87	readequação econômi			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Contratação de empresa especializadapara fornecimento	1,0000 UN	3.614,0000	3.614,00
12.837.170/0001-04	de material e serviços para a Fe			

Total do Órgão				12.736,36

Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AQUATICA - POÇOS ARTESIANOS LTDA *	Bomba de recalque 3 Hp,37 estágios, trifásica,220	1,0000 UN	1.850,0000	1.850,00
05.101.840/0001-64	Volts, 2.000 L, 160 mca			
AQUATICA - POÇOS ARTESIANOS LTDA *	Contratação de empresa especializada para revestimento	1,0000 UN	3.596,0000	3.596,00
05.101.840/0001-64	em geomembrana mínimo de 12 m de			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Contrato	650,0000 UN	2,2500	1.462,50
89.423.768/0001-81	Administrativo nº 297/20			
LIMA & PFERL LTDA - EPP	Contratação de empresa especializada para revestimento	1,0000 UN	4.044,0000	4.044,00
07.569.421/0001-87	em geomembrana mínimo de 12 m de			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Empenho complementar ao empenho 493/2014, referente	1,0000 UN	19.162,7400	19.162,74
76.578.202/0001-87	readequação econômica			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Contratação de sonorização para evento para divulgação	1,0000 UN	1.700,0000	1.700,00
12.837.170/0001-04	das Fei			

Total do Órgão				31.815,24

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Micro ou Van	220,0000 UN	2,1000	462,00
06.233.272/0001-18	com capacidade mínima de 15 pessoas			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Micro ou Van	900,0000 UN	2,1000	1.890,00
06.233.272/0001-18	com capacidade mínima de 15 pessoas			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	300,0000 UN	3,2000	960,00
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
Anna Júlia Vendruscolo de Oliveira	Contratação da artista erechinense Anna Júlia	1,0000 UN	1.000,0000	1.000,00
038.633.380-73	Vendruscolo de O			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores da Secretaria	400,0000 UN	2,2500	900,00
89.423.768/0001-81	de Cultura.			
GRIEBLER INDÚSTRIA DE ESTRUTURAS PRÉ MOLDADAS LTDA	Contratação de empresa especializada com fornecimento	1,0000 UN	39.908,9700	39.908,97
09.386.256/0001-53	de material e mão d			
IRMÃOS ALBERTI E DUTRA LTDA-EPP	Contratação da Banda Passarela - Irmãos Alberti &	1,0000 UN	15.000,0000	15.000,00
02.780.212/0001-64	Dutra Ltda,			
M D SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA *	Empenho referente a aditivo nº 506/14, Contrato Adm.	1,0000 UN	10.455,3400	10.455,34
94.308.798/0001-87	222/14 - vigilância armada			
PESSOA, BEATRICE & CIA LTDA	Contratação de empresa especializada p/ prestar os	1,0000 UN	3.500,0000	3.500,00
01.392.957/0001-93	serviços descritos ref			
SAVEGNAGO PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA	Contratação do artista Arnaldo Savegnago, para	1,0000 UN	4.500,0000	4.500,00
10.399.807/0001-00	apresentação du			
SOCIEDADE BANDA DE MUSICA DE ERECHIM *	Contratação da Banda de Música de Erechim para a	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
88.709.886/0001-98	realização de			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Palco Modulado Coberto Dimensões aproximadas - 14,00m	1,0000 UN	7.350,0000	7.350,00
12.837.170/0001-04	x 10,00m:			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Palco Modulado sem Cobertura Dimensões aproximadas de	2,0000 UN	2.050,0000	4.100,00
12.837.170/0001-04	palco - 7,50m x 3,00m:			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Palco Modulado sem Cobertura Dimensões aproximadas de	1,0000 UN	2.750,0000	2.750,00
12.837.170/0001-04	palco - 12,50m x 9,00m:			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Palco Modulado sem Cobertura Dimensões aproximadas de	1,0000 UN	2.250,0000	2.250,00
12.837.170/0001-04	palco - 9,00 x 7,50m:			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Palco Modulado sem Cobertura Dimensões aproximadas de	1,0000 UN	1.315,0000	1.315,00
12.837.170/0001-04	palco - 7,50m x 3,00m:			
Y. S. LAITANO PRODUÇÕES - ME	Contratação de empresa especializada para Y.S. Laitano	1,0000 UN	6.200,0000	6.200,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

18.141.732/0001-67	Produções - ME, pa			

Total do Órgão				108.541,31

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AJMN COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA-EPP	Teste para detecção do vírus da Imunodeficiência	246,0000 UN	3,2000	787,20
11.487.989/0001-26	Humana HIVTeste para detecção do vírus da			
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Conserto e revisão do refrigerador, patrimônio nº	1,0000 UN	489,2000	489,20
20.088.798/0001-82	60295, ma			
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Contratação de empresa especializada para realizar o	1,0000 UN	349,7000	349,70
20.088.798/0001-82	conserto dos bebedou			
ARTEBRAZ SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	Contratação de empresa especializada para a ampliação	1,0000 UN	9.601,6200	9.601,62
09.266.219/0001-01	e reforma da UBS Be			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Compressor de arEspecificações técnicas:	1,0000 UN	3.300,0000	3.300,00
02.966.871/0001-90	- Deslocamento de ar: 3			
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Rolamento do cubo dianteiro	2,0000 UN	170,0000	340,00
15.027.040/0001-02				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Rolamento do cubo traseiroCompra efetuada com base no	2,0000 UN	100,0000	200,00
15.027.040/0001-02	decreto 3.785 e 3.844/			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Materialpara revisão dos 5.000km ou seis meses do	1,0000 UN	127,4300	127,43
85.102.549/0002-20	veículo			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Revisaodos 5.000km ou seis meses do veículo A-80 Fiat	1,0000 UN	20,0000	20,00
85.102.549/0002-20	Dob			
DALL'AGNOL E DALL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Carga de gás P13Reempenho do empenho nº 2230/14 e	20,0000 UN	29,3300	586,60
10.816.928/0001-00	aditivo nº 496/2			
DALL'AGNOL E DALL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Carga de gás P13Reempenho do empenho nº 2231/14 e	2,0000 UN	29,3300	58,66
10.816.928/0001-00	aditivo nº 496/2			
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA *	Jornal DST / AIDSObra: doenças sexualmente	4.000,0000 UN	1,9500	7.800,00
04.096.738/0001-55	transmissíveis			
EREMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Água oxigenada 10 vol., frasco c/ 1.000mlDispensa de	10,0000 FR	4,5000	45,00
12.246.316/0001-47	Licitação em razão do valor (serviços			
FUFAMED COM. IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA *	Bandagem de alta compressãofabricada com uma mistura	25,0000 UN	65,0000	1.625,00
93.305.910/0001-63	de algodão/viscose, nylo			
FUFAMED COM. IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA *	Bandagem flexível de gase branca70% poliéster e 30%	120,0000 UN	56,6400	6.796,80
93.305.910/0001-63	algodão impregnada com pasta n			
FUFAMED COM. IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA *	Curativo de fibras de alginato de cálcio e	50,0000 UN	21,4500	1.072,50
93.305.910/0001-63	sódioderivado de algas marinhas, composto por duas			
FUFAMED COM. IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA *	Curativo de hidrofibra, antimicrobiano,	50,0000 UN	107,9000	5.395,00
93.305.910/0001-63	estéril,altamente absorvente, composto por fibras de			
FUFAMED COM. IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA *	Curativo estérilgelificante e oclusivo, composto de 5	50,0000 UN	33,8000	1.690,00
93.305.910/0001-63	camadas: uma			
FUFAMED COM. IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA *	Curativo estérilgelificante e oclusivo, composto de 5	12,0000 UN	149,0000	1.788,00
93.305.910/0001-63	camadas: uma			
FUFAMED COM. IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA *	Curativo hidroativo transparente ou translúcido	50,0000 UN	15,0000	750,00
93.305.910/0001-63	estéril,composto de camada interna contendo três			
FUFAMED COM. IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA *	Curativo hidrocolóide, estéril,composto de uma camada	50,0000 UN	18,0000	900,00
93.305.910/0001-63	interna de carboximetilcelu			
FUFAMED COM. IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA *	Curativos de hidrofibra antimicrobiano	7,0000 UN	338,0000	2.366,00
93.305.910/0001-63	estérilaltamente absorvente, composto por fibras de			
FUFAMED COM. IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA *	Gaze em Rayon não aderenteindicada para cicatrizaçã	300,0000 UN	3,6200	1.086,00
93.305.910/0001-63	de lesões agudas e crôn			
FUFAMED COM. IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA *	Gel composto de carboximetilcelulose sódica, alginato	50,0000 UN	50,0000	2.500,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

93.305.910/0001-63	decálcio e sódio e propilenoglicol, hidantoína e sor				
GENTE SEGURADORA S/A	Empenho referente a aditivonº 525/2014 ao contrato nº		1,0000 UN	735,9700	735,97
90.180.605/0001-02	620/2014, Pregão Presen				
GILMAR LUIS GASPARIN *	Contratação de empresapara realizar conserto e		1,0000 UN	110,0000	110,00
01.955.638/0001-49	revisão de uma cadeira gi				
LUCIANA FATIMA ORLOVSKI 01998235963	Contratação de empresapara realizar conserto e		1,0000 UN	45,0000	45,00
21.237.457/0001-94	revisão de 01(uma) cadeir				
LUCIANA FATIMA ORLOVSKI 01998235963	Contratação de empresapara realizar conserto e		1,0000 UN	249,0000	249,00
21.237.457/0001-94	revisão de 04 cadeiras gi				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Amortecedor dianteiro		2,0000 UN	190,0000	380,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Amortecedor traseiro		2,0000 UN	160,0000	320,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Anel de encosto		1,0000 UN	36,0000	36,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Bandeja superior		1,0000 UN	179,0000	179,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Batente inferior da porta traseira		1,0000 UN	47,5400	47,54
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Batente superior da porta traseira		1,0000 UN	48,0000	48,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Bico injetor		4,0000 UN	55,9000	223,60
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Bomba de óleo		1,0000 UN	319,0000	319,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Braço axial		2,0000 UN	54,0000	108,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Bucha biela		1,0000 UN	69,0000	69,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Bucha da bandeja inferior		4,0000 UN	29,5000	118,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Bucha de mola traseira parte dianteira		4,0000 UN	21,0000	84,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Bucha de mola traseira parte traseira.		4,0000 UN	19,5000	78,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Bulbo de pressão de óleo		1,0000 UN	29,0000	29,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Cabo de freio de mão dianteiro		1,0000 UN	62,6000	62,60
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Cabo de freio de mão traseiroObs.: A garantia das		1,0000 UN	67,8000	67,80
90.430.984/0001-33	peças deve ser de 06 meses e				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Camisa de cilindro		4,0000 UN	70,0000	280,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Carça da válvula termostática		1,0000 UN	72,0000	72,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Correia do alternador		1,0000 UN	38,0000	38,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Correia Hidráulica		1,0000 UN	34,0000	34,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Coxim superior do amortecedor dianteiro		2,0000 UN	98,5000	197,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Disco de freio		2,0000 JG	76,0000	152,00
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Empenho complementar de R\$1.999,40 ao empenho 9087/14,		1,0000 UN	1.999,4000	1.999,40
90.430.984/0001-33	com a empresa Me				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Empenho por estimativapara o mês de dezembro/14, no		1,0000 UN	3.000,0000	3.000,00
90.430.984/0001-33	valor de R\$3.000,00,				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Fechadura da porta traseira	1,0000 UN	373,8300	373,83
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Filtro de ar	1,0000 UN	40,6000	40,60
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Filtro de combustível	1,0000 UN	43,0000	43,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Filtro de óleo lubrificante	1,0000 UN	48,6000	48,60
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Guias de válvulas de admissão	4,0000 UN	14,0000	56,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Guias de válvulas de escape	4,0000 UN	14,0000	56,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de bronzina de biela	1,0000 UN	59,3000	59,30
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de bronzina de mancal	1,0000 UN	84,7200	84,72
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de junta completo com retentores	1,0000 JG	218,0000	218,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de pastilhas de freio	1,0000 JG	68,0000	68,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de reparo de pastilha de freio	1,0000 JG	18,0000	18,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Junta do cabeçote	1,0000 UN	80,0000	80,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Kit batente do amortecedor dianteiro.	2,0000 KT	37,7000	75,40
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Kit de embreagem completo (platô, disco e rolamento)	1,0000 UN	480,0000	480,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Kit de mola sapata de freio	1,0000 UN	60,0000	60,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	kit estabilizador	4,0000 UN	13,5000	54,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Líquido arrefecedor	2,0000 UN	29,0000	58,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Mangueira filtro de ar	1,0000 UN	92,0000	92,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Mangueira inferior do radiador	1,0000 UN	69,0000	69,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Mangueira superior do radiador	1,0000 UN	59,0000	59,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Óleo do motor	7,0000 L	11,0000	77,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Pistão com anéis	4,0000 UN	161,5000	646,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Pivô inferior	2,0000 UN	49,3000	98,60
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Polia do virabrequim	1,0000 UN	273,0000	273,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Radiador	1,0000 PC	680,0000	680,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Retentor roda dianteira	2,0000 UN	16,0000	32,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Rolamento roda dianteira EXT Besta GS	2,0000 UN	64,0000	128,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Rolamento roda dianteira int. Besta GS	2,0000 UN	60,5000	121,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Sapata de freio	1,0000 UN	138,0000	138,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Sede valvula admisso		4,0000 UN	17,0000 68,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Sede valvula escape		4,0000 UN	22,0000 88,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	suporte do motor		2,0000 PC	63,0000 126,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Tucho de válvula		8,0000 UN	12,0000 96,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Válvula de admisso		4,0000 UN	16,0000 64,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Válvula de escape		4,0000 UN	21,7500 87,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Válvula termostática		1,0000 UN	55,0000 55,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Vareta de tucho		6,0000 UN	29,7000 178,20
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Vareta do nível do óleo		1,0000 UN	42,0000 42,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Velas aquecedoras		4,0000 UN	23,5000 94,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	virabrequim		1,0000 UN	1.998,0000 1.998,00
90.430.984/0001-33				
MODULUS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA *	Curativo hidropolímero de espuma de		25,0000 UN	30,0000 750,00
88.965.017/0001-24	poliuretanoestéril, com membrana de permeabilidade			
MODULUS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA *	Curativo hidropolímero de espuma de		15,0000 UN	65,0000 975,00
88.965.017/0001-24	poliuretanoestéril, com membrana de permeabilidade			
MODULUS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA *	Curativo hidropolímero de espuma de		50,0000 UN	40,0000 2.000,00
88.965.017/0001-24	poliuretanoestéril, com membrana de permeabilidade			
MODULUS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA *	Gel coeso para desbridamento autolíticode feridas,		25,0000 BN	28,0000 700,00
88.965.017/0001-24	composto de carboximetilcelulose, algi			
PROJEÇÃO CONSTRUÇÕES E PRÉ-MOLDADOS LTDA	Contratação de empresaespecializada com fornecimento		1,0000 UN	446.421,2600 446.421,26
82.708.967/0001-97	de material e mão d			
RICARDO SEBASTIAO MORANDI - ME	Contratação de empresaespecializada p/ confecção de		1,0000 UN	320,0000 320,00
08.569.004/0001-05	01(uma) porta p/ pro			
SUL BRASILEIRA DE RAIOS X LTDA *	Eletrodo adesivo descartável infantilPacote com 100		1,0000 PC	65,0000 65,00
92.690.486/0001-55	unidades, para equipamento de triag			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Contratação de empresa para incluir o módulo *Sistema		1,0000 UN	39.200,0000 39.200,00
90.868.787/0001-09	para gestão da Vigi			
VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Succinato de metoprolol 100 mg comp		12.500,0000 UN	1,7000 21.250,00
00.088.317/0001-21				
VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Succinato de Metoprolol 50mg comp		20.000,0000 UN	1,0400 20.800,00
00.088.317/0001-21				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				598.421,13

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Consertode aquecedores do SSE 2, conforme segue:			
20.088.798/0001-82	1 aquec	1,0000 UN	259,9500	259,95
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Conserto de geladeirade uma geladeira, de patrimônio			
20.088.798/0001-82	nº 30473, que não	1,0000 UN	210,0000	210,00
BB DANCE ESCOLA DE DANÇA LTDA	Contratação de empresa que execute Oficina na Área de			
		1,0000 UN	14.000,0000	14.000,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

10.849.182/0001-23	Dança (cfe. anexo)Atividade:			
CENTRO DE EDUCACAO POPULAR	Empenhoreferente Aditivo 046/2014 ao Convênio nº	1,0000 UN	3.000,0000	3.000,00
91.565.465/0001-45	053/2009			
DALL'AGNOL E DALL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Botijao de gás P13 - 13kg	1,0000 UN	100,0000	100,00
10.816.928/0001-00				
DALL'AGNOL E DALL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Carga de gás P13Reempenho do empenho nº 2232/14 e	8,0000 UN	29,3300	234,64
10.816.928/0001-00	aditivo nº 496/2			
DALL'AGNOL E DALL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Carga de gás P13Reempenho do empenho nº 2234/14 e	11,0000 UN	29,3300	322,63
10.816.928/0001-00	aditivo nº 496/2			
DALL'AGNOL E DALL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Kit p/ botijao de gás, contendo:- 1,20m mangueira	1,0000 CJ	35,0000	35,00
10.816.928/0001-00	normatizada;			
DALL'AGNOL E DALL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Kit p/ botijao de gás, contendo:- 1,20m mangueira	1,0000 CJ	35,0000	35,00
10.816.928/0001-00	normatizada;			
HILARION CULTURA E EDUCACAO LTDA *	Contratação de empresa que execute Oficina na Área de	1,0000 UN	2.700,0000	2.700,00
07.718.665/0001-84	Teatro (cfe. anexo)Atividade:			
INSTITUIÇÃO SINODAL DE ASSISTENCIA EDUCACAO E CULT	Contratação de empresa que execute Oficina Área de	1,0000 UN	2.500,0000	2.500,00
96.746.441/0036-36	Economia Doméstica(cfe.anexo)Atividade:			

Total do Órgão				23.397,22

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	Sabonete infantil neutro 90g, glicerinadoComposicao:	500,0000 UN	0,9800	490,00
05.919.156/0001-94	sabao base de sódio, ácido graxo de ba			
CENTRO DE EDUCACAO POPULAR	Empenhoreferente Aditivo 046/2014 ao Convênio nº	1,0000 UN	7.000,0000	7.000,00
91.565.465/0001-45	053/2009			
DALL'AGNOL E DALL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Carga de gás P13Reempenho do empenho nº 2235/14 e	8,0000 UN	29,3300	234,64
10.816.928/0001-00	aditivo nº 496/1			
DALL'AGNOL E DALL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Carga de gás P13Reempenho do empenho nº 2236/14 e	19,0000 UN	29,3300	557,27
10.816.928/0001-00	aditivo nº 496/1			
DALL'AGNOL E DALL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Carga de gás P13Reempenho do empenho nº 2237/14 e	12,0000 UN	29,3300	351,96
10.816.928/0001-00	aditivo nº 496/1			
MOACIR MACIEL DE OLIVEIRA	Contratação de empresaespecializada para instalação e	1,0000 UN	4.900,0000	4.900,00
14.168.255/0001-72	fornecimento de eq			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Empenho complementarao empenho 490/2014, referente	1,0000 UN	5.474,2200	5.474,22
76.578.202/0001-87	readequação econômi			

Total do Órgão				19.008,09

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITACAO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Esguicho Regulável 1'' para Mangote / Mangueiracom	4,0000 UN	100,0000	400,00
14.842.642/0001-42	rosca interna (fêmea) BSP 11 F.P.P. (C - 40/ E			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Curva 45° JIC 37° Rosca 3/4-16	5,0000 UN	16,8000	84,00
14.842.642/0001-42	mangueira 5/8			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Curva 45° Rosca 3/4-14 mangueira	10,0000 UN	24,0000	240,00
14.842.642/0001-42	5/8BSP JIC 37°			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Curva Média 90° Rosca 7/16-20	10,0000 UN	12,3000	123,00
14.842.642/0001-42	mangueira 3/8 JIC 37°			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M18x1,5 mangueira	10,000 UN	14,5500	145,50
14.842.642/0001-42	1/2 JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M20x1,5 mangueira	10,000 UN	18,5200	185,20
14.842.642/0001-42	1/2 JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M22x1,5 mangueira	10,000 UN	20,5400	205,40
14.842.642/0001-42	5/8 JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M24x1,5 mangueira	10,000 UN	17,2600	172,60
14.842.642/0001-42	1/2 JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M24x1,5 mangueira	5,000 UN	27,3100	136,55
14.842.642/0001-42	3/4 JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M26x1,5 mangueira	5,000 UN	26,9900	134,95
14.842.642/0001-42	3/4 JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M26x1,5 mangueira	10,000 UN	23,0000	230,00
14.842.642/0001-42	5/8 JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M30x2,0 mangueira	5,000 UN	30,4700	152,35
14.842.642/0001-42	5/8 JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Reta Sede Plana Rosca 11/16-16	10,000 UN	12,9700	129,70
14.842.642/0001-42	mangueira 1/2			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Rosca M22x1,5 mangueira 5/8 Curva	5,000 UN	26,6000	133,00
14.842.642/0001-42	Reta Média 90º Métrica JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Rosca M24x1,5 mangueira 1/2 Curva	5,000 UN	22,9200	114,60
14.842.642/0001-42	Reta Média 90º Métrica JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Rosca M24x1,5 mangueira 3/4 Curva	5,000 UN	30,5000	152,50
14.842.642/0001-42	Reta Média 90º Métrica JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Rosca M24x1,5 mangueira 5/8 Curva	5,000 UN	29,8800	149,40
14.842.642/0001-42	Reta Média 90º Métrica JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Rosca M26x1,5 mangueira 3/4 Curva	5,000 UN	33,0700	165,35
14.842.642/0001-42	Reta Média 90º Métrica JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Rosca M30x1,5 mangueira 5/8 Curva	5,000 UN	38,9900	194,95
14.842.642/0001-42	Reta Média 90º Métrica JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Fêmea Giratória Rosca M30x2,0 mangueira 5/8 Curva	5,000 UN	37,9900	189,95
14.842.642/0001-42	Reta Média 90º Métrica JIC 37º			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Terminais de Aço, Prensáveis para mangueiras	20,000 UN	6,0000	120,00
14.842.642/0001-42	hidráulicas sem descasque, com tra			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Terminal de Aço, Prensável, Tipo Salva - Vidas BITOLA	10,000 UN	6,0000	60,00
14.842.642/0001-42	5/8			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Emenda de Aço Prensável BITOLA 1/2 Para mangueira	20,000 UN	4,3000	86,00
13.361.140/0001-37	Hidráulica SAE 100 R12 - DIN - EN 8			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Emenda de Aço Prensável BITOLA 3/4 Para mangueira	20,000 UN	7,6000	152,00
13.361.140/0001-37	Hidráulica SAE 100 R2 - AT / DIN -			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Emenda de Aço Prensável BITOLA 3/8 Para mangueira	20,000 UN	2,8500	57,00
13.361.140/0001-37	Hidráulica SAE 100 R2 - AT / DIN -			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Emenda de Aço Prensável BITOLA 5/8 Para mangueira	20,000 UN	5,6000	112,00
13.361.140/0001-37	Hidráulica SAE 100 R2 - AT / DIN -			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Fêmea Giratória Curva 45º JIC 37º Rosca 1 5/16-12	5,000 UN	29,0000	145,00
13.361.140/0001-37	mangueira 3/4			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Fêmea Giratória Curva 45º Rosca 1.3/16-12 mangueira	5,000 UN	34,0000	170,00
13.361.140/0001-37	5/8 Sede Plana			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Fêmea Giratória Reta BSP JIC 37º Rosca 3/4-14	5,000 UN	15,7600	78,80
13.361.140/0001-37	mangueira 3/4			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Fêmea Giratória Reta BSP JIC 37º Rosca 3/4-14	5,000 UN	24,1000	120,50
13.361.140/0001-37	mangueira 5/8			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Fêmea Giratória Reta JIC 37º Rosca 1''5/16-12	5,000 UN	18,4000	92,00
13.361.140/0001-37	mangueira 3/4			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M22x1,5 mangueira	10,000 UN	14,2200	142,20
13.361.140/0001-37	1/2 JIC 37º			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M24x1,5 mangueira	10,000 UN	13,3000	133,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

13.361.140/0001-37	5/8 JIC 37°			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M30x1,5 mangueira	5,0000 UN	24,5000	122,50
13.361.140/0001-37	3/4 JIC 37°			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M36x2,0 mangueira	5,0000 UN	36,7900	183,95
13.361.140/0001-37	3/4 JIC 37°			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Fêmea Giratória Reta Sede Plana Rosca 1''-14	5,0000 UN	16,1200	80,60
13.361.140/0001-37	mangueira 5/8			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Fêmea Giratória Rosca 1.3/16-12 mangueira 3/4Curva	5,0000 UN	29,4400	147,20
13.361.140/0001-37	Média 90° - Sede Plana			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Fêmea Giratória Rosca M26x1,5 mangueira 5/8 Curva	5,0000 UN	32,2000	161,00
13.361.140/0001-37	Reta Média 90° Métrica JIC 37°			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Fêmea Giratória Rosca M30x1,5 mangueira 3/4 Curva	5,0000 UN	34,5000	172,50
13.361.140/0001-37	Reta Média 90° Métrica JIC 37°			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Mangueira Industrial para água para serviços pesados	30,0000 MT	40,0000	1.200,00
13.361.140/0001-37	com tubo interno e cobertura			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Terminais de Aço, Prensáveis para mangueiras	10,0000 UN	14,9000	149,00
13.361.140/0001-37	hidráulicas sem descasque, com tra			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Terminais de Aço, Prensáveis para mangueiras	10,0000 UN	9,6500	96,50
13.361.140/0001-37	hidráulicas sem descasque, com tra			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Terminais de Aço, Prensáveis para mangueiras	10,0000 UN	18,2500	182,50
13.361.140/0001-37	hidráulicas sem descasque, com tra			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Terminais de Aço, Prensáveis para mangueiras	10,0000 UN	16,5700	165,70
13.361.140/0001-37	hidráulicas sem descasque, com tra			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Terminais de Aço, Prensáveis para mangueiras	20,0000 UN	14,9500	299,00
13.361.140/0001-37	hidráulicas sem descasque, com tra			
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Terminais de Aço, Prensáveis para mangueiras	10,0000 UN	11,7200	117,20
13.361.140/0001-37	hidráulicas sem descasque, com tra			
DOUGLAS L. CASTANHEIRA	Mangueira para ar/ óleo serviço pesado cor preta com	50,0000 MT	8,0000	400,00
13.745.092/0001-80	tubo interno e cobert			
DOUGLAS L. CASTANHEIRA	Mangueira para ar/ óleo serviço pesado cor preta com	50,0000 MT	10,8000	540,00
13.745.092/0001-80	tubo interno e cobert			
ELVIO L GRIEBLER ME	Capa para Terminais Hidráulicos de Aço Para uso em	25,0000 UN	5,1900	129,75
89.507.750/0001-68	mangueiras sem descasque SAE 100 R2 -			
ELVIO L GRIEBLER ME	Capa para Terminais Hidráulicos de Aço Para uso em	50,0000 UN	3,6900	184,50
89.507.750/0001-68	mangueiras sem descasque SAE 100 R2 -			
ELVIO L GRIEBLER ME	Capa para Terminais Hidráulicos de Aço Para uso em	50,0000 UN	5,0000	250,00
89.507.750/0001-68	mangueiras sem descasque SAE 100 R2 -			
ELVIO L GRIEBLER ME	Capa para Terminais Hidráulicos de Aço Para uso em	50,0000 UN	5,0400	252,00
89.507.750/0001-68	mangueiras sem descasque SAE 100 R2 -			
ELVIO L GRIEBLER ME	Capa para Terminais Hidráulicos de Aço Para uso em	50,0000 UN	3,2800	164,00
89.507.750/0001-68	mangueiras sem descasque SAE 100 R2 -			
ELVIO L GRIEBLER ME	Capa para Terminais Hidráulicos de Aço Para uso em	50,0000 UN	2,7000	135,00
89.507.750/0001-68	mangueiras sem descasque SAE 100 R2 -			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva 45° JIC 37° Rosca 1 1/16-12	5,0000 UN	14,9900	74,95
89.507.750/0001-68	mangueira 3/4			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva 45° JIC 37° Rosca 1 1/16-12	5,0000 UN	13,9100	69,55
89.507.750/0001-68	mangueira 5/8			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva 45° JIC 37° Rosca 1 3/16-12	5,0000 UN	28,4000	142,00
89.507.750/0001-68	mangueira 3/4			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva 45° JIC 37° Rosca 7/8-14	5,0000 UN	11,6900	58,45
89.507.750/0001-68	mangueira 3/4			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva 45° Rosca 11/16-16 mangueira	10,0000 UN	10,2900	102,90
89.507.750/0001-68	1/2Sede Plana			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva 45° Rosca 1''-14 mangueira	10,0000 UN	13,5600	135,60
89.507.750/0001-68	1/2Sede Plana			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva 45° Rosca 1''-14 mangueira	10,0000 UN	13,5600	135,60
89.507.750/0001-68	5/8Sede Plana			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva 45° Rosca 13/16-16 mangueira	10,000 UN	10,6400	106,40
89.507.750/0001-68	1/2Sede Plana			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva Média 90° Rosca 1 1/16-12	10,000 UN	13,9100	139,10
89.507.750/0001-68	mangueira 1/2 JIC 37°			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva Média 90° Rosca 1 1/16-12	10,000 UN	15,0000	150,00
89.507.750/0001-68	mangueira 3/4 JIC 37°			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva Média 90° Rosca 1 1/16-12	10,000 UN	13,9100	139,10
89.507.750/0001-68	mangueira 5/8 JIC 37°			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva Média 90° Rosca 1 5/16-12	5,000 UN	27,0000	135,00
89.507.750/0001-68	mangueira 5/8 JIC 37°			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva Média 90° Rosca 3/4-12	10,000 UN	10,3500	103,50
89.507.750/0001-68	mangueira 5/8 JIC 37°			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva Média 90° Rosca 3/4-16	20,000 UN	8,1500	163,00
89.507.750/0001-68	mangueira 1/2 JIC 37°			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva Média 90° Rosca 7/8-14	20,000 UN	8,9900	179,80
89.507.750/0001-68	mangueira 1/2 JIC 37°			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva Média 90° Rosca 7/8-14	10,000 UN	13,9100	139,10
89.507.750/0001-68	mangueira 3/4 JIC 37°			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Curva Média 90° Rosca 7/8-14	10,000 UN	10,9700	109,70
89.507.750/0001-68	mangueira 5/8 JIC 37°			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Reta BSP JIC 37° Rosca 1''-11	5,000 UN	30,0000	150,00
89.507.750/0001-68	mangueira 3/4			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Reta BSP JIC 37° Rosca 5/8-14	5,000 UN	13,8200	69,10
89.507.750/0001-68	mangueira 1/2			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Reta BSP JIC 37° Rosca 5/8-14	5,000 UN	16,0800	80,40
89.507.750/0001-68	mangueira 5/8			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Reta JIC 37° Rosca 1''1/16-12	10,000 UN	8,5600	85,60
89.507.750/0001-68	mangueira 3/4			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Reta JIC 37° Rosca 1''1/16-12	20,000 UN	8,0300	160,60
89.507.750/0001-68	mangueira 5/8			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Reta JIC 37° Rosca 3/4-16 mangueira	20,000 UN	4,5000	90,00
89.507.750/0001-68	1/2			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Reta JIC 37° Rosca 3/4-16 mangueira	20,000 UN	6,3200	126,40
89.507.750/0001-68	5/8			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Reta JIC 37° Rosca 7/8-14 mangueira	20,000 UN	6,5000	130,00
89.507.750/0001-68	1/2			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Reta JIC 37° Rosca 7/8-14 mangueira	20,000 UN	7,4700	149,40
89.507.750/0001-68	3/4			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Reta JIC 37° Rosca 9/16-18 mangueira	20,000 UN	3,9400	78,80
89.507.750/0001-68	1/2			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M28x1,5 mangueira	10,000 UN	14,9000	149,00
89.507.750/0001-68	1/2 JIC 37°			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Reta Sede Plana Rosca 1 3/16-12	5,000 UN	11,8300	59,15
89.507.750/0001-68	mangueira 5/8			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Reta Sede Plana Rosca 1''-14	10,000 UN	8,9900	89,90
89.507.750/0001-68	mangueira 1/2			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Rosca 1.3/16-12 mangueira 5/8Curva	5,000 UN	29,0000	145,00
89.507.750/0001-68	Média 90° - Sede Plana			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Rosca 11/16-16 mangueira 1/2Curva	10,000 UN	10,2900	102,90
89.507.750/0001-68	Média 90° - Sede Plana			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Rosca 13/16-16 mangueira 1/2Curva	10,000 UN	8,9000	89,00
89.507.750/0001-68	Média 90° - Sede Plana			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Rosca M18x1,5 mangueira 1/2 Curva	10,000 UN	11,3000	113,00
89.507.750/0001-68	Reta Média 90° Métrica JIC 37°			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Rosca M20x1,5 mangueira 1/2Curva Reta	10,000 UN	12,7000	127,00
89.507.750/0001-68	Média 90° Métrica JIC 37°			
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Rosca M22x1,5 mangueira 1/2 Curva	10,000 UN	13,5200	135,20

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.507.750/0001-68	Reta Média 90º Métrica JIC 37º				
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Rosca M28x1,5 mangueira 1/2 Curva		5,0000 UN	21,4400	107,20
89.507.750/0001-68	Reta Média 90º Métrica JIC 37º				
ELVIO L GRIEBLER ME	Fêmea Giratória Rosca M28x1,5 mangueira 5/8 Curva		5,0000 UN	20,9000	104,50
89.507.750/0001-68	Reta Média 90º Métrica JIC 37º				
ELVIO L GRIEBLER ME	Mangueira Hidráulica Alta Pressãonova sem descasque		10,0000 MT	11,8000	118,00
89.507.750/0001-68	com duas tramas de aço para uso				
ELVIO L GRIEBLER ME	Mangueira Hidráulica Alta Pressãonova sem descasque		15,0000 MT	13,4000	201,00
89.507.750/0001-68	com duas tramas de aço para uso				
ELVIO L GRIEBLER ME	Mangueira para ar/ óleoserviço pesado cor preta com		50,0000 MT	9,1900	459,50
89.507.750/0001-68	tubo interno e cobert				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,0000 UN	6,1300	122,60
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,0000 UN	7,2700	145,40
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,0000 UN	13,7500	275,00
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,0000 UN	7,3200	146,40
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		10,0000 UN	13,4300	134,30
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,0000 UN	7,3200	146,40
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,0000 UN	5,4900	109,80
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,0000 UN	4,6600	93,20
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		10,0000 UN	7,3200	73,20
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,0000 UN	4,8000	96,00
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,0000 UN	4,9000	98,00
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,0000 UN	7,3200	146,40
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,0000 UN	5,2100	104,20
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
ELVIO L GRIEBLER ME	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		10,0000 UN	14,1000	141,00
89.507.750/0001-68	hidráulicas sem descasque, com tra				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos funcionários das		1.200,0000 UN	2,2500	2.700,00
89.423.768/0001-81	Necrópoles.				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos funcionários da Oficina.		2.000,0000 UN	2,2500	4.500,00
89.423.768/0001-81	Empenho con				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos funcionários do		1.500,0000 UN	2,2500	3.375,00
89.423.768/0001-81	Saneamento.				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos funcionários das Vias		3.300,0000 UN	2,2500	7.425,00
89.423.768/0001-81	Urbanas.				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos funcionários da		1.200,0000 UN	2,2500	2.700,00
89.423.768/0001-81	Iluminação.				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos funcionários do Gabinete		200,0000 UN	2,2500	450,00
89.423.768/0001-81	da Secretari				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos funcionários da		200,0000 UN	2,2500	450,00
89.423.768/0001-81	Habitação.				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos funcionários da		900,0000 UN	2,2500	2.025,00
89.423.768/0001-81	Construção Civil.				
FORPASSO CAMINHOES LTDA *	Cinta plástica		50,0000 UN	1,3500	67,50
05.928.889/0003-57					

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

FORPASSO CAMINHOES LTDA *	Fita isolante	2,0000 UN	5,5000	11,00
05.928.889/0003-57				
FORPASSO CAMINHOES LTDA *	Limpa contato elétrico em sprayCompra efetuada com	1,0000 UN	23,3000	23,30
05.928.889/0003-57	base no decreto 3.785 e 3.844/			
FORPASSO CAMINHOES LTDA *	Serviço de mao-de-obra mecânicapara análise da parte	1,0000 UN	1.800,0000	1.800,00
05.928.889/0003-57	elétrica, desmontagem da fia			
KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA *	Cantos de lâminas 06 furos	2,0000 UN	246,0000	492,00
73.390.189/0001-40				
KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA *	Lâminas 13 furos	2,0000 UN	530,0000	1.060,00
73.390.189/0001-40				
KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA *	Parafusos de lâmina	30,0000 UN	1,9500	58,50
73.390.189/0001-40				
KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA *	Porcas (para parafusos de lâminas)Com fulcro nos	30,0000 UN	0,9000	27,00
73.390.189/0001-40	Decretos 3.785 de 26 de abril de 20			
KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA *	Radiador (água, óleo transmissão) 75218784 25RPeça	1,0000 UN	5.250,0000	5.250,00
73.390.189/0001-40	para máquina M-01, motoniveladora Fiat Allis			
M D SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA *	Empenho referente a aditivonº 506/14, Contrato Adm.	1,0000 UN	14.776,1500	14.776,15
94.308.798/0001-87	222/14 - vigilância armad			
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Bomba d'água do sistema de aspersão 904808completa	1,0000 UN	883,2000	883,20
78.270.964/0001-47				
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Conector 268607Compra efetuada com base no decreto	1,0000 UN	165,6000	165,60
78.270.964/0001-47	3.785 e 3.844/			
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Conector 900815	1,0000 UN	64,4000	64,40
78.270.964/0001-47				
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Niple 891959	1,0000 UN	55,2000	55,20
78.270.964/0001-47				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Emenda de Aço Prensável BITOLA 1/2Para mangueira	20,0000 UN	4,1000	82,00
04.804.121/0001-47	Hidráulica SAE 100 R2 - AT / DIN -			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Curva 45° JIC 37° Rosca 1' 1/16-12	10,0000 UN	15,6800	156,80
04.804.121/0001-47	mangueira 1/2			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Curva 45° JIC 37° Rosca 1	5,0000 UN	18,1000	90,50
04.804.121/0001-47	5/16-12mangueira 5/8			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Curva 45° JIC 37° Rosca 3/4-16	20,0000 UN	8,7000	174,00
04.804.121/0001-47	mangueira 1/2			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Curva 45° JIC 37° Rosca 7/8-14	20,0000 UN	6,6000	132,00
04.804.121/0001-47	mangueira 1/2			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Curva 45° JIC 37° Rosca 9/16-18	20,0000 UN	6,5000	130,00
04.804.121/0001-47	mangueira 1/2			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Curva 45° Rosca 1/2-14 mangueira	10,0000 UN	12,9900	129,90
04.804.121/0001-47	1/2BSP JIC 37°			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Curva 45° Rosca 1''-11 mangueira	5,0000 UN	37,0000	185,00
04.804.121/0001-47	3/4BSP JIC 37°			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Curva 45° Rosca 5/8-14 mangueira	10,0000 UN	12,9000	129,00
04.804.121/0001-47	1/2BSP JIC 37°			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Curva 45° Rosca 5/8-14 mangueira	10,0000 UN	24,0000	240,00
04.804.121/0001-47	3/4BSP JIC 37°			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Curva 45° Rosca 5/8-14 mangueira	10,0000 UN	15,9000	159,00
04.804.121/0001-47	5/8BSP JIC 37°			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Curva Média 90° Rosca 1 3/16-12	5,0000 UN	31,5000	157,50
04.804.121/0001-47	mangueira 3/4 JIC 37°			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Curva Média 90° Rosca 1 5/16-12	5,0000 UN	24,6000	123,00
04.804.121/0001-47	mangueira 3/4 JIC 37°			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Curva Média 90° Rosca 9/16-18	20,0000 UN	6,3000	126,00
04.804.121/0001-47	mangueira 1/2 JIC 37°			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Reta BSP JIC 37° Rosca 1/2-14	5,0000 UN	9,5000	47,50
04.804.121/0001-47	mangueira 1/2			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Reta BSP JIC 37° Rosca 3/8-19	5,0000 UN	11,4500	57,25

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.804.121/0001-47	mangueira 1/2				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Reta JIC 37° Rosca 1''1/16-12	10,0000 UN	10,7000		107,00
04.804.121/0001-47	mangueira 1/2				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Reta JIC 37° Rosca 1''5/16-12	5,0000 UN	26,1100		130,55
04.804.121/0001-47	mangueira 5/8				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M26x1,5 mangueira	10,0000 UN	19,2000		192,00
04.804.121/0001-47	1/2 JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M28x1,5 mangueira	5,0000 UN	31,1000		155,50
04.804.121/0001-47	3/4 JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M28x1,5 mangueira	5,0000 UN	29,1100		145,55
04.804.121/0001-47	5/8 JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M30x1,5 mangueira	5,0000 UN	28,6000		143,00
04.804.121/0001-47	5/8 JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M30x2,0 mangueira	5,0000 UN	32,0000		160,00
04.804.121/0001-47	3/4 JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M34x1,5 mangueira	5,0000 UN	33,0000		165,00
04.804.121/0001-47	3/4 JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M34x2,0 mangueira	5,0000 UN	35,2000		176,00
04.804.121/0001-47	3/4 JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Reta Métrica Rosca M36x1,5 mangueira	5,0000 UN	29,3600		146,80
04.804.121/0001-47	3/4 JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Rosca 1''-14 mangueira 1/2Curva Média	10,0000 UN	9,5400		95,40
04.804.121/0001-47	90° - Sede Plana				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Rosca 1''-14 mangueira 5/8Curva Média	10,0000 UN	11,7200		117,20
04.804.121/0001-47	90° - Sede Plana				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Rosca M26x1,5 mangueira 1/2 Curva	5,0000 UN	24,1000		120,50
04.804.121/0001-47	Reta Média 90° Métrica JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Rosca M28x1,5 mangueira 3/4 Curva	5,0000 UN	35,2000		176,00
04.804.121/0001-47	Reta Média 90° Métrica JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Rosca M30x2,0 mangueira 3/4 Curva	5,0000 UN	37,0000		185,00
04.804.121/0001-47	Reta Média 90° Métrica JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Rosca M34x1,5 mangueira 3/4 Curva	5,0000 UN	36,3000		181,50
04.804.121/0001-47	Reta Média 90° Métrica JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Rosca M34x2,0 mangueira 3/4 Curva	5,0000 UN	36,6000		183,00
04.804.121/0001-47	Reta Média 90° Métrica JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Rosca M36x1,5 mangueira 3/4 Curva	5,0000 UN	55,0000		275,00
04.804.121/0001-47	Reta Média 90° Métrica JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Fêmea Giratória Rosca M36x2,0 mangueira 3/4 Curva	5,0000 UN	53,0000		265,00
04.804.121/0001-47	Reta Média 90° Métrica JIC 37°				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Mangueira Hidráulica Alta Pressãonova sem descasque	15,0000 MT	16,3000		244,50
04.804.121/0001-47	com duas tramas de aço para uso				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Mangueira Hidráulica Super Alta Pressãonova sem	15,0000 MT	45,7800		686,70
04.804.121/0001-47	descasque com quatro espiras de aço de al				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Mangueira Hidráulica Super Alta Pressãonova sem	15,0000 MT	39,8000		597,00
04.804.121/0001-47	descasque com quatro espiras de aço de al				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Mangueira Hidráulica Super Alta Pressãonova sem	15,0000 MT	30,5900		458,85
04.804.121/0001-47	descasque com quatro espiras de aço de al				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras	10,0000 UN	12,1000		121,00
04.804.121/0001-47	hidráulicas sem descasque, com tra				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras	10,0000 UN	21,5000		215,00
04.804.121/0001-47	hidráulicas sem descasque, com tra				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras	10,0000 UN	19,6800		196,80
04.804.121/0001-47	hidráulicas sem descasque, com tra				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras	10,0000 UN	10,5800		105,80
04.804.121/0001-47	hidráulicas sem descasque, com tra				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras	10,0000 UN	10,4000		104,00
04.804.121/0001-47	hidráulicas sem descasque, com tra				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

PILI HIDRAULICOS LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,000 UN	8,7200	174,40
04.804.121/0001-47	hidráulicas sem descasque, com tra				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,000 UN	6,3000	126,00
04.804.121/0001-47	hidráulicas sem descasque, com tra				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		10,000 UN	10,9000	109,00
04.804.121/0001-47	hidráulicas sem descasque, com tra				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		10,000 UN	10,4600	104,60
04.804.121/0001-47	hidráulicas sem descasque, com tra				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,000 UN	9,2500	185,00
04.804.121/0001-47	hidráulicas sem descasque, com tra				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,000 UN	6,1000	122,00
04.804.121/0001-47	hidráulicas sem descasque, com tra				
PILI HIDRAULICOS LTDA	Terminal de Aço, Prensável, Tipo Salva - Vidas BITOLA		10,000 UN	7,1000	71,00
04.804.121/0001-47	3/4				
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Vigilância armada na Central de BritagemContratação		1,0000 UN	4.330,1800	4.330,18
03.994.920/0001-60	de empresa especializada para prestar				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Emenda de Aço Prensável BITOLA 3/4Para mangueira		20,0000 UN	7,8500	157,00
89.424.782/0001-08	Hidráulica SAE 100 R12 - DIN - EN 8				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Emenda de Aço Prensável BITOLA 3/8Para mangueira		10,0000 UN	3,1000	31,00
89.424.782/0001-08	Hidráulica SAE 100 R12 - DIN - EN 8				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Emenda de Aço Prensável BITOLA 5/8Para mangueira		20,0000 UN	5,6000	112,00
89.424.782/0001-08	Hidráulica SAE 100 R12 - DIN - EN 8				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Equipamento para Prensar Terminais de MangueirasPara		1,0000 UN	14.580,0000	14.580,00
89.424.782/0001-08	mangueira com diâmetro interno de 3/16 a 2'',				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Fêmea Giratória Curva 45° JIC 37° Rosca 7/8-14		5,0000 UN	12,3400	61,70
89.424.782/0001-08	mangueira 5/8				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Fêmea Giratória Curva 45° Rosca 1.3/16-12 mangueira		5,0000 UN	28,3500	141,75
89.424.782/0001-08	3/4Sede Plana				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Fêmea Giratória Reta JIC 37° Rosca 1''3/16-12		5,0000 UN	24,4500	122,25
89.424.782/0001-08	mangueira 3/4				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Fêmea Giratória Reta JIC 37° Rosca 7/8-14 mangueira		10,0000 UN	9,9000	99,00
89.424.782/0001-08	5/8				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Fêmea Giratória Reta Sede Plana Rosca 1 3/16-12		5,0000 UN	16,6200	83,10
89.424.782/0001-08	mangueira 3/4				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Fêmea Giratória Reta Sede Plana Rosca 13/16-16		10,0000 UN	8,6500	86,50
89.424.782/0001-08	mangueira 1/2				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Mangueira Hidráulica Alta Pressãonova sem descasque		10,0000 MT	10,7200	107,20
89.424.782/0001-08	com duas tramas de aço para uso				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Mangueira Hidráulica Alta Pressãonova sem descasque		15,0000 MT	17,4500	261,75
89.424.782/0001-08	com duas tramas de aço para uso				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Mangueira Hidráulica Alta Pressãonova sem descasque		10,0000 MT	10,7700	107,70
89.424.782/0001-08	com duas tramas de aço para uso				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		10,0000 UN	14,2400	142,40
89.424.782/0001-08	hidráulicas sem descasque, com tra				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		10,0000 UN	26,0000	260,00
89.424.782/0001-08	hidráulicas sem descasque, com tra				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		10,0000 UN	17,7100	177,10
89.424.782/0001-08	hidráulicas sem descasque, com tra				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Terminais de Aço, Prensáveispara mangueiras		20,0000 UN	11,2000	224,00
89.424.782/0001-08	hidráulicas sem descasque, com tra				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Terminal de Aço, Prensável, Tipo Salva - Vidas BITOLA		10,0000 UN	5,0000	50,00
89.424.782/0001-08	1/2				
ROZARIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresaespecializada que proceda		1,0000 UN	334,0000	334,00
02.772.571/0001-70	serviço de aferição nos				
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Empenho complementarao empenho 485/2014, referente		1,0000 UN	456,6800	456,68
76.578.202/0001-87	readequação econômi				
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Empenho complementarao empenho 484/2014, referente		1,0000 UN	17.792,7000	17.792,70

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

76.578.202/0001-87	readequação econômica			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Empenho complementarao empenho 486/2014, referente		1,0000 UN	456,6800 456,68
76.578.202/0001-87	readequação econômica			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Empenho complementarao empenho 483/2014, referente		1,0000 UN	3.190,8200 3.190,82
76.578.202/0001-87	readequação econômica			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Empenho complementarao empenho 482/2014, referente		1,0000 UN	729,5000 729,50
76.578.202/0001-87	readequação econômica			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Empenho complementarao empenho 487/2014, referente		1,0000 UN	2.740,0800 2.740,08
76.578.202/0001-87	readequação econômica			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresa - mão-de-obraEmpenho ref. ao		1,0000 UN	1.385,7300 1.385,73
00.472.805/0001-38	aditivo 497/14, Contr. Adm. 454/14			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresa - materiaispecializada com o		1,0000 UN	33.194,2200 33.194,22
00.472.805/0001-38	fornecimento de material e mão			

	Total do Órgão			155.711,69

Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CENTRO DE EDUCACAO POPULAR	Empenhoreferente Aditivo 046/2014 ao Convênio	1,0000 UN	3.000,0000	3.000,00
91.565.465/0001-45	053/2009.			
ELVIO L GRIEBLER ME	Máquina Roçadeira, tipo lateral- cilindradas mínimas	3,0000 UN	1.640,0000	4.920,00
89.507.750/0001-68	50,5cm³ / 3,09 pol3;			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Empenho complementarao empenho 489/2014, referente	1,0000 UN	2.740,0800	2.740,08
76.578.202/0001-87	readequação econômica			
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Arruela do bico injetor	4,0000 UN	2,0000	8,00
93.073.781/0001-25				
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Elementos dos bicos injetores	4,0000 UN	225,0000	900,00
93.073.781/0001-25	Aditivo ao Contrato Adm. nº822/14, processo nº13			

	Total do Órgão			11.568,08

Órgão: 14 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores da Secretaria	0,0000 UN	2,2500	0,00
89.423.768/0001-81	de Segurança			
PAVSUL COMERCIO DE PEDRAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	Contratação de empresa para prestar serviço de	1,0000 UN	7.650,0000	7.650,00
11.458.568/0001-77	recuperação, pintura e lim			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Empenho complementarao empenho 481/2014, referente	1,0000 UN	456,6800	456,68
76.578.202/0001-87	readequação econômica			

	Total do Órgão			8.106,68

Órgão: 17 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
OBJETIVA CONCURSOS LTDA	Empenho referente a aditivoAditivo 528/2014 do	1,0000 UN	1.717,5500	1.717,55

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Novembro de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

00.849.426/0001-14	Contrato Administrativo 901/20			

Total do Órgão				1.717,55

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

988.717,31